ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Липецкой области

	25.12.2019 года
	п. Добринка
	                                        № 1080

О внесении изменений в постановление
администрации Добринского муниципального
района от 26.10.2018 г. №844 «Об утверждении
муниципальной программы «Создание условий
для обеспечения общественной безопасности
населения и территории Добринского
муниципального района на 2019-2024 годы»

В целях реализации постановления администрации Добринского муниципального района от 27 сентября 2018 года №780 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и проведения оценки эффективности муниципальных программ Добринского муниципального района Липецкой области», руководствуясь Уставом Добринского муниципального района, администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Добринского муниципального района от 26.10.2018 года №844 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения общественной безопасности населения и территории Добринского муниципального района на 2019 – 2024 годы» согласно приложения №1 (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Добринские вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Малыхина О.Н.

Глава администрации
Добринского муниципального района                                             С.П. Москворецкий

Долматов Сергей Александрович
8 (47462) 2-16-67

Вносит:

отдел мобилизационной
подготовки и делам Го и ЧС                                                                      С.А. Долматов

Согласовано:

заместитель главы администрации                                                           О.Н. Малыхин
муниципального района

заместитель главы администрации
муниципального района-
начальник управления финансов                                                               В.Т. Неворова

отдел правовой работы и земельных
отношений администрации
муниципального района                                                                             Н.А. Гаврилов

Приложение №1
к постановлению администрации
Добринского муниципального района
от 25.12.2019 года № 1080

И З М Е Н Е Н И Я
в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения общественной безопасности населения и территории Добринского муниципального района
на 2019 – 2024 годы»
(утвержденную постановлением от 26.10.2018 года №844 с изменениями от 29.01.2019 №51, 25.06.2019 №457, 16.08.2019 №598)

1. В муниципальной программе «Создание условий для обеспечения общественной безопасности населения и территории Добринского муниципального района на 2019 – 2024 годы»:
[bookmark: _GoBack]1.1. в паспорте муниципальной программы строку «Объемы финансирования за счет средств бюджета района, в том числе по годам реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования за счет средств районного бюджета, в том числе по годам реализации
	Расходы, связанные с реализацией мероприятий, финансируемых за счет средств районного бюджета прогнозно составляют 29 158 490 руб., из них:
2019 год –6 658 490 руб.;
2020 год –4 500 000 руб.;
2021 год –4 500 000 руб.;
2022 год –4 500 000 руб.;
2023 год –4 500 000 руб.;
2024 год –4 500 000 руб.

1.2. пункт 5 «Ресурсное обеспечение за счет бюджетных ассигнований по годам реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
Общий объем финансирования муниципальной программы предусматривается в размере 29 158 490 руб., в том числе по годам:

	Районный бюджет

	2019 год
	6 658 490 руб.

	2020 год
	4 500 000 руб.

	2021 год
	4 500 000 руб.

	2022 год
	4 500 000 руб.

	2023 год
	4 500 000 руб.

	2024 год
	4 500 000 руб.

2. Приложения №1 и №2 изложить в новой редакции.

Приложение 1
к муниципальной программе
«Создание условий для обеспечения общественной безопасности населения
 и территории Добринского муниципального района  на 2019– 2024 годы»

Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования
 муниципальной программы «Создание условий для обеспечения общественной безопасности населения и территории
Добринского муниципального района на 2019-2024 годы»

	Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Единица измерения
	Значения индикаторов, показателей и объемов финансирования

	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель муниципальной программы: Обеспечение  безопасности  условий жизни населения

	Индикатор 1 Удовлетворенность населения деятельностью администрации Добринского муниципального района по обеспечению безопасности граждан
	Отдел мобилизационной подготовки и делам ГО и ЧС
	%
	50
	52
	54
	56
	58
	59
	60

	Задача 1 муниципальной программы: Обеспечение условий для защиты населения и территории Добринского муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и вызванных террористическими актами

	Показатель 1 задачи 1
Сокращение деструктивных событий (чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера)
	Отдел мобилизационной подготовки и делам ГО и ЧС
	%
	4
	4,5
	5,5
	6,0
	6,5
	7,0
	7,5

	Основное мероприятие  задачи 1: финансирование на содержание и развитие  МКУ ЕДДС
	МКУ ЕДДС
	руб.
	Х
	6658490,00
	4500000,00
	4500000,00
	4500000,00
	4500000,00
	4500000,00

	Всего по муниципальной программе
	Всего:
	руб.

	6658490,00
	4500000,00
	4500000,00
	4500000,00
	4500000,00
	4500000,00

	МКУ ЕДДС
	руб.
	Х
	6658490,00
	4500000,00
	4500000,00
	4500000,00
	4500000,00
	4500000,00

image1.emf